
 令和 4年 10 月 25 日 

保護者各位 

仁愛女子高等学校 

校 長  禿 了修 

自家用車での生徒送迎について（お願い） 

 晩秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、自家用車での送迎につきまして、近隣の方々より学校周辺の駐停車に関する苦情

が数多く寄せられています。何より生徒の登下校の安全を考慮し、学校周辺の道路での乗

降はご遠慮いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

つきましては、次の 2点についてお願いいたします。 

 

① 徒歩や自転車で通学する生徒の安全のため、下図の赤線で示した道路での駐停車はご

遠慮下さい。 

特に○枠内で示された箇所は交差点のため、大変危険です。停車中の自動車を追い越 

そうとして、生徒や一般の歩行者、自転車や他の自動車と接触しそうになるケースが多

発しております。 

② 生徒の乗り降りのため、学校周辺の店舗（ローソン・セブンイレブン等）駐車場の利

用はご遠慮下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

○危  


